
Página: 1 / 2

Nr.:   6/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

9/2025

09/01/2025

E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br  Site: http://www.joacaba.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/01/2025
Dispensa de licitação
6/2025 - DL
9/2025

Contratação do SESI – SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA para o fornecimento de
alimentação escolar, executado por meio de serviços contínuos, incluindo o pré-
preparo e preparo da merenda escolar, com o fornecimento de todos os gêneros e
demais insumos, distribuição no local de consumo, logística, supervisão, prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e utensílios utilizados
para atender o programa de alimentação escolar para o ano letivo de 2025 em
atendimentos às escolas municipais: Escola Municipal Nossa Senhora de Lourdes;
Escola Municipal Rotary Fritz Lucht; Escola Pública Municipal Mercedes Luiza
Nascimento; Centro Educacional Roberto Trompowsky (CERT) e Centro Educacional
Frei Bruno (CEFREI).

Participante: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MERENDA SESI - CERT - Refeição (lanche prato por período) 168.896 UN 3,82 645.182,72

2 MERENDA SESI - MERCEDES - Lanche da Manhã 48.720, UN 2,35 114.492,00

3 MERENDA SESI - MERCEDES - Fruta 48.720, UN 1,03 50.181,60

4 MERENDA SESI - MERCEDES - Almoço 40.600, UN 3,82 155.092,00

5 MERENDA SESI - MERCEDES - Lanche da Tarde 40.600, UN 2,35 95.410,00

6 MERENDA SESI - ROTARY - Lanche da Manhã 64.960, UN 2,35 152.656,00

7 MERENDA SESI - ROTARY - Fruta 64.960, UN 1,03 66.908,80

8 MERENDA SESI - ROTARY  - Almoço 53.592, UN 3,82 204.721,44

9 MERENDA SESI - ROTARY  - Lanche da Tarde 53.592, UN 2,35 125.941,20

10 MERENDA SESI - CEFREI - Refeição (lanche prato por período) 78.155, UN 3,82 298.552,10

11 MERENDA SESI - ESCOLA NOSSA SENHORA DE LOURDES - Refeição
(lanche prato por período)

26.796, UN 3,82 102.360,72

Total do Participante: 2.011.498,58

Total Geral: 2.011.498,58

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL

06.001.12.361.0008.2083.3.3.90.00.00 R$ 1.609.198,86

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EDUCAÇÃO
PRÉ-ESCOLAR

06.001.12.365.0008.2099.3.3.90.00.00 R$ 402.299,72

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 24/01/2025, às 13:39:55. Protocolo: 3966057a-b716-481b-ba78-0e30bda06234



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

24/01/2025Joaçaba,

ROSANE KUNEN - Matricula 15242

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 24/01/2025, às 13:39:55. Protocolo: 3966057a-b716-481b-ba78-0e30bda06234



Data de criação do documento: 24/01/2025 às 13:39:56

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

J5O        MDG        8PP        OZD

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/J5O-MDG-8PP-OZD

		2025-01-24T17:04:24-0300
	Assinatura Betha Cloud ROSANE KUNEN:01504539907
	ICP-Brasil




